die et anno quo supra.

185

1159, setembre, 28

Donació de Pere de Guàrdia a Santa Maria de Montserrat.
[A]. Original.
[B]. AAM, Cartoral de Montserrat, f. 48v.

 C. Regest a RIBAS, Annals, f. 12 (ex B).
 D. Regest a RIBAS, Història, f. 137v (ex B).

a. RIBAS, Història, p. 193.

En este mismo año Pedro de Guardia y su muger Guila die-
ron a santa Maria de Montserrate todo el diezmo que recibian en 
el manso de Amenoleles, proprio del monasterio, por cuya donacion 
recibieron de su prior Pedro 30 sueldos de dinero de Barcelona.

[Actum est hoc IV kalendas octobri, anno XXII regni Ledoici 
regis iunioris.

Sig+num Petrus de Guardia, Sig+num Guila, qui hoc donum 
facimus et firmamus testeque firmare rogavimus. 

Sig+num Geraldus. Sig+num Petri de Sancto Ioanne. Sig+num 
Rodericus monachus de sancto Cucufato.

Arnallus presbiter qui hoc scripst].

186

[1159]

Berenguer Reverter dóna a Montserrat els drets que tenia sobre un 
mas a Pierola.
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[A]. AAM, calaix 23, lligall 4, f. 3-4.
 B. Regest a RIBAS, Annales, f. 12.
 C. Regest a RIBAS, Història, f. 137v.

a. RIBAS, Història, p. 193.

Y Berenguer Reverter vizconde de la Guardia cede a los mis-
mos, llamandoles sus consanguineos,1 todos los derechos que podia 
tener en el tal manso, haciendo lo mismo Pedro de Guardia, que 
tambien seria su deudo.

1. Fa referència al document precedent: Y en el siguiente [scil. año] don Pedro 
de Luza hizo donacion a Pedro prior y a Geraldo monge, sus hermanos, del manso 
llamado Ricolf, en Pierola, que havia sido de su madre.

187

1159, gener, 19

Donació dels vescomtes Berenguer Reverter i Ermessenda al monestir 
de Sant Cugat.
[A]. Original.

 B. ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat, f. 211r-v, n. 656.
 a. RIUS, El cartulario de Sant Cugat, III, doc. 1023.

Sit notum cunctis quod ego Berengarius Revertarius vicecomes 
de ipsa Guardia et uxor mea Ermessendis damus et offerimus et 
diffinimus Deo et cenobio sancti Cucuphatis illum mansum cum 
suis pertinenciis et tenedonibus quem Guillelmus de ipsa Guardia 
dimisit sancto Cucuphati in suo testamento. Est autem iam dictus 
mansus in comitatu Barchinone, in parroechia sancte Marie de 
ipso Brug, ante Villam Claram, et tenet se cum alio manso eius-
dem cenobii. Supradictum quoque mansum cum suis pertinenciis 
et tenedonibus, cultis et incultis, sicut melius habet illum et tenet 
Poncius de Russilione et sibi datum fuit sic, cum ingressibus et 
egressibus suis, integriter damus et diffinimus Deo et cenobio sancti 
Cucuphatis, ac de nostro iure in ius et dominium omnipotentis 
Dei et eiusdem cenobii tradimus per suum proprium alodium 
liberum et franchum, cum aquis, paschuis, ligneariis et cum om-
nibus sibi pertinentibus, sine ullo retentu et sine ullo servicio et 
retentu nostro, ad quod ibi vel exinde monachi sancti Cucuphatis 
facere voluerint, sine vinculo ullius hominis vel femine. Si quis 
hoc fregerit supradicta, in duplo componam sive componat. Et 
insuper hec scriptura omni tempore maneat firma.